

Hinweise zu Zusatzstoffen und Allergenen

Die **Zusatzstoffe** sind in unserer Karte wie folgt gekennzeichnet:

| | | | |
|---|--------------------------|----|---------------------------------------|
| 1 | mit Farbstoff | 8 | Chininhaltig |
| 2 | mit Konservierungsstoff | 9 | mit Süßungsmittel |
| 3 | mit Antioxidationsmittel | 10 | mit einer Phenylalaninquelle |
| 4 | mit Geschmacksverstärker | 11 | mit einer Zuckerart und Süßungsmittel |
| 5 | geschwefelt | 12 | mit Phosphat |
| 6 | geschwärzt | 13 | gewachst |
| 7 | Koffeinhaltig | | |

Die **Allergene** sind in unserer Karte wie folgt gekennzeichnet:

| | | | |
|---|--------------------------------------|---|----------------------------------|
| A | Glutenhaltige Getreide | H | Schalenfrüchte |
| B | Krebstiere und Krebstiererzeugnisse | I | Sellerie und Sellerieerzeugnisse |
| C | Eier und Eierzeugnisse | J | Senf und Senferzeugnisse |
| D | Fisch und Fischerzeugnisse | K | Sesam und Sesamerzeugnisse |
| E | Erdnüsse Erdnuserzeugnisse | L | Sulfit / Schwefel |
| F | Soja und Sojaerzeugnisse | M | Lupine und Lupinenerzeugnisse |
| G | Laktose (Milch und Milcherzeugnisse) | N | Weichtiere |

Hinweis:

Die Angaben über die Inhaltsstoffe in den Speisen beruhen auf den Informationen der Hersteller und Lieferanten der Rohzutaten. Da bei der Produktion der verschiedenen Speisenkomponenten Kreuzkontaminationen nicht ausgeschlossen sind, können wir nicht dafür garantieren, dass in den angebotenen Speisen neben den gekennzeichneten noch weitere Inhaltsstoffe enthalten sind.